

DECYZJA Nr 2/2026

Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust.1 oraz art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko zwanej dalej ustawą ooś. (tj. Dz. U. z 2024 poz. 1112 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 104 Kodeksu postępowania administracyjnego, po rozpatrzeniu wniosku ECOWOLT 10 Sp. z o.o. ul. Górników z „Danuty” 25/60, 43-600 Jaworzno, złożonego w dniu 31.07.2019 r. o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego do realizacji przedsięwzięcia pn.: Budowa farmy fotowoltaicznej Kapuśniki III o mocy wytwórczej do 1MW realizowanej w części działki o nr ew. 35 obręb 0010 Mochowo w obrębie miejscowości Kapuśniki (woj. Mazowieckie, gmina Mochowo) wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, w tym z przyłączem i magazynem energii

odmawiam wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia.

UZASADNIENIE

W dniu 31.07.2019 r. do Urzędu Gminy Mochowo wpłynął wniosek, złożony przez Inwestora, o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: Budowa farmy fotowoltaicznej Kapuśniki III o mocy wytwórczej do 1MW realizowanej w części działki o nr ew. 35 obręb 0010 Mochowo w obrębie miejscowości Kapuśniki (woj. Mazowieckie, gmina Mochowo) wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, w tym z przyłączem i magazynem energii”. W odpowiedzi na w/w wniosek wszczęto postępowanie administracyjne, o czym zostały powiadomione strony postępowania wyznaczone zgodnie z art. 74 ust 3a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2018 r., poz. 2081 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą ooś.

Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko przedmiotowej inwestycji zaliczają ją do grupy przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 52 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1839).

Wójt Gminy Mochowo wystąpił z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sierpcu oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni we Włocławku o przedstawienie opinii w przedmiocie potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla w/w przedsięwzięcia i ewentualnego zakresu raportu.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni we Włocławku na podstawie art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) przekazał Dyrektorowi Regionalnemu Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie zgodnie z właściwością pismo Wójta Gminy Mochowo dotyczące wydania opinii na podstawie art. 64 ust.1 pkt 4 ustawy ooś. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej

w Warszawie, pismem znak WA.RZŚ.436.1.1349.2019.ZZ07.AK z dnia 02.09.2019 r. wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, podając warunki i wymagania, które należy określić w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie w wydanym postanowieniu znak WOOŚ-I.4220.873.2019.BS z dnia 26.08.2019 r. wyraził opinie o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, podając jednocześnie zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Państwowy Inspektorat Sanitarny w Sierpcu w wydanej Opinii Sanitarnej nr ZNS/23/2019 znak PPIS/ZNS-4500/22/2990/2019 z dnia 22.08.2019 r. uznał za niezbędne przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla w/w przedsięwzięcia, podając jednocześnie zakres raportu ooś.

Mając na uwadze powyższe opinie, uwzględniając łącznie uwarunkowania przedstawione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś., dokonując analizy dokumentów oraz biorąc pod uwagę zakres i skalę inwestycji stwierdzono, że bez zachowania rozwiązań chroniących środowisko, w przyszłości realizacja w/w inwestycji może potencjalnie negatywnie wpływać na środowisko. Dlatego Wójt Gminy Mochowo wydał w dniu 23.09.2019 r. postanowienie stwierdzające obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko określając zarazem zakres raportu oddziaływania na środowisko. Postanowieniem z dnia 23.09.2019 r. Wójt Gminy Mochowo zawiesił toczące się postępowanie do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

W dniu 25.10.2019 r. wnioskodawca złożył wniosek o podjęcie zawieszonego postępowania przedkładając jednocześnie raport o oddziaływaniu na środowisko. W odpowiedzi organ prowadzący postępowanie w dniu 04.11.2019 r. wydał Postanowienie o podjęciu zawieszonego postępowania oraz przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko z udziałem społeczeństwa (Obwieszczenie z dnia 04.11.2019 r., pismo do sołtys wsi Kapuśniki i Gozdy). W następstwie Wójt Gminy Mochowo wystąpił do organów opiniujących i uzgadniających o uzgodnienie warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia tj.: Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sierpcu oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie.

W dniu 26 listopada 2019 roku organ prowadzący postępowanie otrzymał Opinię sanitarną nr ZNS/24/2019 z dnia 14 listopada 2019 roku w której Inspektor sanitarny zaopiniował pozytywnie w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia i zgłosił uwarunkowania dla jego realizacji.

W dniu 2 grudnia 2019 r. do Wójta Gminy Mochowo wpłynęło pismo z dnia 22 listopada 2019 r. od Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w którym odmówiono uzgodnienia warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia z uwagi na wcześniejsze wydanie opinii znak pisma WA.RZŚ.436.1.1349.2019.ZZ07.AK o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

W dniu 17 grudnia 2019 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem, znak WOOŚ-I.4221.315.2019.MŚ wezwał Wnioskodawcę do uzupełnienia raportu ooś. w zakresie wskazanym w wyżej wymienionym piśmie. Tym samym poinformował o nie załatwieniu sprawy w terminie i wskazał nowy termin załatwienia sprawy na 14 lutego 2020 roku. Wezwanie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska zostało przesłane do wnioskodawcy w dniu 20 grudnia

2020 r. roku przy piśmie znak RGK 6220.4.2019. W odpowiedzi wnioskodawca pismem z dnia 30 grudnia 2019 roku (data wpływu do urzędu 2 styczeń 2020 roku) z uwagi na bardzo późne otrzymanie wezwania oraz miniony okres świąteczny, a także chęć dokonania wszelkich uzupełnień z należytą starannością w pełni merytorycznie i wyczerpująco, zawniósł o przesunięcie terminu realizacji uzupełnienia o 2 miesiące, to znaczy do 29 lutego 2020 roku. Organ prowadzący postępowanie wystąpił z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie o przesunięcie terminu na uzupełnienie raportu zgodnie z wnioskiem wnioskodawcy. W odpowiedzi Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie w dniu 22 stycznia 2020 roku pismem znak. WOOŚ-I.4221.315.2019.MŚ.3 na powyższe wyraził zgodę, tym samym wyznaczając nowy termin załatwienia sprawy do dnia 30 marca 2020 roku. Wójt Gminy Mochowo zawiadomił strony postępowania pismem z dnia 01 kwietnia 2020 roku o nowym terminie załatwienia sprawy tj. do 15 maja 2020 roku.

W dniu 20 lutego 2020 roku do Wójta Gminy Mochowo wpłynęło uzupełnienie raportu ooś. przy piśmie z dnia 07.02.2020 roku. 10 lutego 2020 r. na skrzynkę mailową adresu inwestycjegminne@mochowo.pl obsługiwaną przez osobę merytoryczną prowadzącą niniejsze postępowanie wpłynęła wiadomość przestanięcia uzupełnienia raportu ooś. bezpośrednio do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie.

W dniu 24 lutego 2020 roku na skrzynkę mailową adresu inwestycjegminne@mochowo.pl obsługiwaną przez osobę merytoryczną prowadzącą niniejsze postępowanie wpłynęła wiadomość o sprostowaniu omyłki pisarskiej w piśmie przewodnim z dnia 07.02.2020 r.

W dniu 31 marca 2020 roku do Wójta Gminy Mochowo wpłynęło pismo od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, znak WOOŚ-I.4221.315.2020.MŚ.4, informujące, że z uwagi na konieczność szczegółowej analizy przedłożonej dokumentacji przedsięwzięcia załatwienie sprawy w przedmiocie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia nastąpi do dnia 30 kwietnia 2020 roku. Strony postępowania zostały poinformowane o nowym terminie załatwienia sprawy do dnia 31 maja 2020 r. pismem z dnia 1 kwietnia 2020 roku oraz Obwieszczeniem z dnia 01 kwietnia 2020 r., które zostało zamieszczone w Biuletynie informacji Publicznej Urzędu Gminy w Mochowie, tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Mochowo oraz na tablicy ogłoszeń w miejscowości Kapuśniki.

W dniu 7 maja 2020 r. do Wójta Gminy Mochowo w piśmie znak WOOŚ-I.4221.315.2019.MŚ.4 wpłynęło wezwanie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie do uzupełnienia raportu ooś. wyznaczając 30 dniowy termin na uzupełnienie od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii ogłoszonego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej przepisami prawa powszechnie obowiązującego.

Przy piśmie z dnia 8 maja 2020 roku Wójt Gminy Mochowo wezwał wnioskodawcę do uzupełnienia raportu ooś. zgodnie z wezwaniem od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 7 maja 2020 roku, wyznaczając jednocześnie 30 dniowy termin na uzupełnienie od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii ogłoszonego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej przepisami prawa powszechnie obowiązującego.

W dniu 20 września 2023 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem znak WOOŚ-I.4221.315.2019.MŚ.5 ponownie wezwał do uzupełnienia dokumentacji, wskazując jednocześnie na brak uzupełnienia raportu ooś. w terminie wskazanym w wezwaniu z dnia 07 maja 2020 roku, wyznaczając termin 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Organ pouczył, że po tym terminie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska zajmie stanowisko na podstawie posiadanego

w przedmiotowej sprawie materiału dowodowego. O powyższym organ prowadzący postępowanie w piśmie z 22 września 2023 roku poinformował wnioskodawcę, wyznaczając jednocześnie termin na uzupełnienie raportu ooś. do dnia 27 września 2023 roku.

Pomimo doręczenia wezwania inwestor nie uzupełnił raportu o oddziaływaniu na środowisko. W związku z powyższym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie postanowieniem z dnia 24 listopada 2023 roku znak WOOŚ-I.4221.315.2019.MŚ.6 odmówił uzgodnienia warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia. Wójt Gminy Mochowo pismem oraz Obwieszczeniem z dnia 14.10.2024 r. poinformował strony postępowania o zebraniu materiału dowodowego.

Zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 1 ustawy OOS, wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia wymagającego przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko następuje po uzgodnieniu warunków realizacji przedsięwzięcia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Uzgodnienie to ma charakter obligatoryjny i wiążący dla organu prowadzącego postępowanie.

Stosownie do art. 80 ust. 1 ustawy OOS, decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach może zostać wydana wyłącznie po uzyskaniu wymaganych opinii i uzgodnień. Odmowa uzgodnienia przez organ współdziałający uniemożliwia wydanie decyzji pozytywnej w przedmiocie środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia.

Nieuzupełnienie raportu o oddziaływaniu na środowisko obciąża inwestora jako stronę postępowania, na której spoczywa obowiązek wykazania, że planowane przedsięwzięcie spełnia wymagania ochrony środowiska. Organ prowadzący postępowanie nie jest uprawniony do samodzielnego uzupełniania raportu ani do zastępowania inwestora w realizacji jego obowiązków wynikających z przepisów ustawy OOS.

Mając na uwadze fakt odmowy uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz brak możliwości wydania decyzji pozytywnej w sytuacji nieuzyskania wymaganych uzgodnień, organ był zobowiązany do wydania decyzji odmawiającej określenia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Płocku w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji za pośrednictwem tutejszego organu.

Zgodnie z art. 127 KPA strony mogą w trakcie biegu terminu odwoławczego- zrzec się prawa do wniesienia odwołania doręczając organowi stosowne oświadczenie. Zrzeczenie się tego prawa przez ostatnią ze stron postępowania, czyni decyzję prawomocną i ostateczną.



WÓJT GMINY
Zbigniew Kopiczyński

Otrzymują:

1. Wnioskodawca- ECOWOLT 10 Sp. z o.o., ul. Długa 3/1, 43-100 Tychy
2. Strony postępowania, wyznaczone zgodnie z art. 74 ust 3a ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2018 r., poz.2081 z późn. zm.):
 - Czapliński Mirosław
 - Gmina Mochowo
 - Paluchowski Władysław
 - Paluchowski Marcin
 - Czyżewski Jerzy
 - Paluchowska Grażyna
 - Czyżewski Wojciech Henryk
 - Wiśniewski Grzegorz
 - Nastachowska Feliksa
3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, ul. Henryka Sienkiewicza 3, 09-015 Warszawa
4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sierpcu, ul. Piastowska 24A, 09-200 Sierpc
5. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, ul. Zarzecze 13B, 03-194 Warszawa
6. Aa.

